
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA -  +0039016534890
 tsnaosta@pec.it -  ti

     roasegnoaosta@alice.it  
c.f. 80006520078 – P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo 
N.05 /2022
OGGETTO: 
  
RATIFICA SPESE SOSTENUTE DA MARZO A  SETTEMBRE 
2022 
  
APPROVAZIONE TARIFFE IN VIGORE NELL’ANNO 2023 
PER PREVENTIVI ENTI PUBBLICI E PRIVATI.
  
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DEL 
PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO.

CESSIONE ARMI A SOCI 
  
  

L’ anno duemilaventidue addì sedici del mese di Novembre alle ore 
diciassette e minuti quindici, si è riunito il Consiglio Direttivo nella sede 
ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta, sotto la presidenza del Sig. 
Dragone Rolando Vincenzo e con l’assistenza del Segretario Sig. Florio 
Roberto.

Sono Intervenuti i Sigg. : 

Cognome e Nome Presente

mailto:roasegnoaosta@alice.itc.f.%2080006520078%20%E2%80%93%20P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.itc.f.%2080006520078%20%E2%80%93%20P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Lippolis Arturo
Cianci Marco
Valenzano Paolo

Si
Si
Si
Si
Si

Totale Presenti:
Totale Assenti:

5
0

Hanno partecipato alla riunione, senza diritto di voto, le seguenti 
persone:

 Trova Roberto, Orlando Santa.

IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.



OGGETTO

RATIFICA SPESE SOSTENUTE DA MARZO A  SETTEMBRE 
2022 

APPROVAZIONE TARIFFE IN VIGORE NELL’ANNO 2023 
PER PREVENTIVI ENTI PUBBLICI E PRIVATI

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DEL PROGETTO 
IMPIANTO ELETTRICO.

CESSIONE ARMI A SOCI 

RICHIAMATA la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono stati nominati:

PRESIDENTE- DRAGONE Rolando Vincenzo;
VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
REVISORE UNICO- Trova Roberto (socio neoeletto);
SEGRETARIO- Florio Roberto (dipendente di ruolo del TSN-AO);

- VISTA la comunicazione della UITS Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-
AO al Prot.n. 73/1040 in data 02.03.2021 con la quale è stata ufficialmente 



ratificata la nomina del presidente e del vicepresidente di cui alla deliberazione 
soprarichiamata;

- CONSIDERATO  che si rende necessario alla ratifica delle spese sostenute dal 
mese di marzo al mese di settembre 2022;

- RITENUTO altresì necessario procedere alle autorizzazioni di spesa indispensabili 
al buon funzionamento delle varie attività di manutenzione e di gestione del 
poligono stesso;

- VISTO  le fatture e  i giustificativi di spesa esaminati dal C.D. per un importo totale 
di € 5.579,38:

Rimborso delle spese per partecipazione ai Campionati Italiani    €  1.200,00

Spese per riparazioni armi Ditta Pardini                                              €     324,15

Spese per planimetrie Impianto elettrico                                            € 1.577,00

Acquisto televisore presso la ditta Negrinelli                                     €    706,38

Acquisto trapano avvitatore presso ferr. Seguin                               €     450,00

Acquisto Pc. Portatile presso ditta Mediaword                                  €    449,00

Acquisto pistola cal. 9x19  presso RUAG                                              €    364,78 

Pagamento elaborati grafici area bersagli stand 25 mt                     €   508,07 

  
- RITENUTO necessario determinare  le tariffe da applicare ai preventivi di spesa 

per l’anno 2023 agli Enti Pubblici e privati, secondo quanto stabilito dal manifesto 
della UITS 2023;
 



- VISTO il  preventivo di spesa del 14/06/2022 dello Studio Tecnico Sig. Palmet 
Donato  per  un  importo  di  €  2.572,50,  relativo  al  progetto  di  adeguamento 
dell’impianto elettrico del Poligono;

- RITENUTO di poter autorizzare la cessione delle seguenti armi di proprietà del 
TSN-AO, ormai datate e non più utilizzate, ai Soci in regola con il tesseramento e 
precisamente:  

- Sig. Schembri kathleen Revolver Marca Astra cal. 357 matr. n. R17043B al costo 
di € 150,00;

- Sig. Meinardi Aldo Revolver Marca Franchi Lama cal . 38 matr. n. 766141 al costo 
di               € 150,00;

- Sig. Lenzetti Giampaolo una carabina marca Beretta mod. Olimpia cal . 22 matr. n. 
D2655,  e una pistola marca Beretta mod. 76 cal . 22 matr. B43424U al costi di € 
100,00  CD/una;
  

- VISTO il Bilancio di Previsione dell’anno 2022;

- Visto lo statuto sezionale;

- Visto il regolamento di sezione;

Procedutosi a votazione palese nei modi e nelle forme di legge il cui esito 
proclamato dal presidente è il seguente:
Presenti = 5

              Astenuti =0
               Votanti = 5
               Voti favorevoli = 5
               Voti Contrari = 0

DELIBERA



- Di prendere atto e di ratificare le seguenti  fatture e  i giustificativi di spesa 
esaminati dal C.D. per un importo totale di € 5.579,38 :

- Rimborso delle spese per partecipazione ai Campionati Italiani    €  1.200,00
- Spese per riparazioni armi Ditta Pardini                                              €     324,15
- Spese per planimetrie Impianto elettrico                                            € 1.577,00
- Acquisto televisore presso la ditta Negrinelli                                     €    706,38
- Acquisto trapano avvitatore presso ferr. Seguin                               €     450,00
- Acquisto Pc. Portatile presso ditta Mediaword                                  €    449,00
- Acquisto pistola cal. 9x19  presso RUAG                                              €    364,78 
- Pagamento elaborati grafici area bersagli stand 25 mt                     €   508,07 

- Di  approvare e determinare  le tariffe da applicare ai preventivi di spesa per 
l’anno 2023 agli Enti Pubblici e privati, secondo quanto stabilito dal manifesto 
della UITS 2023 e come risulta dall’allegato prospetto;

- Di  approvare il preventivo di spesa del 14/06/2022 dello Studio Tecnico Sig. Palmet 
Donato  per  un  importo  di  €  2.572,50,  relativo  al  progetto  di  adeguamento 
dell’impianto elettrico del Poligono;

- Di  approvare e determinare  la cessione delle seguenti armi di proprietà del TSN-
AO,  ormai  datate  e  non più  utilizzate,  ai  Soci  in  regola  con il  tesseramento e 
precisamente:  

- Sig. Schembri kathleen Revolver Marca Astra cal. 357 matr. n. R17043B al costo di 
€ 150,00;

- Sig. Meinardi Aldo Revolver Marca Franchi Lama cal . 38 matr. n. 766141 al costo di 
€ 150,00;

- Sig. Lenzetti Giampaolo una carabina marca Beretta mod. Olimpia cal . 22 matr. n. 
D2655,  e una pistola marca Beretta mod. 76 cal . 22 matr. B43424U al costi di € 
100,00  CD/una;

- Di dare mandato al Segretario ed al Presidente per l’esecuzione di quanto sopra 
stabilito; 



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                                          Florio 
Roberto

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo sezionale di questa 
sezione il 02/01/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 
16/01/2023.

Aosta, lì  02/01/2023                                                                     IL SEGRETARIO
                                                                                                           Florio Roberto


